
ANTIPASTI

PASTA CLASICA

PIZZA CLASSICA

PASTA SPEZIALE

ZUPPA

Rossa Vegana 
Tomatensauce, getrocknete Tomaten, frisches Basilikum 
Margarita 
Tomatensauce, Mozzarella, Oregano, frisches Basilikum 

La Bufalina 
Tomatensauce, Büffelmozzarella, getrockene Tomaten, Oregano, frisches Basilikum 
San Daniele 
Tomatensauce, Mozzarella, San Daniele Rohschinken, Rucola, getrocknete Tomaten,
Grana Padana 
Napoli 
Tomatensauce, Mozzarella, Salami, Sardinen, Oliven, frische Jungzwiebeln 
Tonno 
Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Oliven, frische Jungzwiebeln 
Salami  
Tomatensauce, Mozzarella, Salami 
Capricciosa  
Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto, Champignons, Oliven, Artischocken 
Quattro Formagi 
Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola, Grana Padano, Schafskäse 
Quattro Stagioni 
Tomatensauce, Mozzarella, Oliven, Artischocken, Champignons, Salami 
Bolognese 
Tomatensauce, Mozzarella, Bolognesesauce, frische junge Zwiebeln, Grana Padana 
Hawai
Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto, Ananasstücke.  
Prosciutto
Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto 
Schwammerl 
Tomatensauce, Mozzarella, 2 Sorten Champingos, Jungzwiebeln, Rucola, Crema
Balsamico 
Diavola
Tomatensauce, Mozzarella, Scharfe Salami, milde Pfeferoni 
Popey & Olive Oyl
Tomatensauce, Mozzarella, Spinat, Schafskäse, Oliven

Grüne Ziege 
Zucchinicreme, Schafskäse, Kirschtomaten, Rucola 
Pizza Pollo 
Tomatensauce, Mozzarella, Hühnerfleisch, Paprika, BBQ Sausce, karamellisierte
Zwiebel, Mais 
Marinara 
Tomatensauce, fein geschnittener Knoblauch, Oliven, fruchtige Kapern, Sardellen,
frisches Basilikum, Oregano 
Frutti di Mare
Tomatensauce, Mozzarella, Meeresfrüchte
Feuerwehr 
Tomatensauce, Mozzarella, Scharfe Salami, scharfe Pfefferoni, karamellisierte rote
Zwiebel, scharfe Sauce.  
Carinthia  
Tomatensauce, Mozzarella, Salami, Speck, frische Jungzwiebel, Paprika, Knoblauchsoße
Bianca 
Mozzarella, Champignons, Gorgonzola, karamellisierte rote Zwiebeln, Walnüsse 
Alla parmigiana di melanzane 
Tomatensauce, Mozzarella, Melanzani, Pesto 
Balkan  
Tomatensauce, Mozzarella, Bosanski Sudzuk, Champignons, milde Pfeferoni 

Più Piano del La Cassa  
Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto, Speck, karamellisierte rote Zwiebeln, Mais,
Käserand 
Claudia Speziale  
Tomatensauce, Mozzarella, Spinat, Speck, karamellisierte rote Zwiebeln, Mais,
Getrocknete Tomaten 
Alberto Speziale  
Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto, Salami, Speck, Mais, karamellisierte rote
Zwiebeln, Knoblauchsoße 
Monica
Tomatensauce, Büffelmozzarella, Feigen, Kirschtomaten, San Daniele, Basilikum
Feigen Paradies  
Tomatensauce, Mozzarella, Prosciutto, Schafskäse, Feigen, Rucola, Grana Padana 
Rosa 
Rote Bete, Mozzarella, Schafskäse, Feigen, frisches Basilikum 
Monalisa 
Zucchinicreme, Mozzarella, Tomatensauce, Büffelmozzarella, frisches Basilikum, Rucola 
Calabrese 
Tomatensauce, Mozzarella, scharfe Peperoni-Salami, getrocknete Tomaten, frisches
Basilikum
Viennese
Tomatensauce, Mozzarella, getrocknete Tomaten, Wurstwürfel 
Gamberetti 
Tomatensauce, Mozarella, Gambaretti, frisches Basilikum, Knobloch

Mais, frische Jungzwiebeln,
Knoublauch, Spinat, Paprika 

EXTRAS Sardellen, Speck, Mozzarella, Rucola, Salami, Prosciutto,
Ziegenkäse, Puten Salami, Thunfsch 

San Daniele Rohschinken,Bosanski Sudzuk,
Büffelmozzarella, Feigen, Putem schinken

RISOTTO

Olive Mix
Grüne & Schwarze Oliven in Olivenöl 

Crema di Pommodoro
ital. Tomatensuppe mit Rahm und Basilikum
Crema di Zuchini

Bufala Caprese
Kirschtomaten, Rucola, Büffel-Mozzarella, Basilikum, Pesto-Soße

Bruschetta

Pizzabrot

Pizza Pane

INSALATONE
Insalata verde 
Grüner Blatsalat, Rucola, Balsamico
Insalata di rucola 
Rucola, Kirschtomaten, Grana Padana Käse, Balsamico
Insalata mista 
Grüner Blatsalat. Rucola, Kirschtomaten, Paprika, Mais, Balsamico
Insalata di fichi
Feigen, Proscuitto, Rucola, Kirschtomaten. Balsamico 
Insalata di tonno
Grüner Blatsalat, Rucola, Kirschtomaten, Tonno, Büffelmozarella, 
frische junge Zwiebeln
Insalata Cesar Gambaretti
Grüner Blatsalat, marinierte Brotwürfel, Garnelen, Grana Padana, 
Kirschtomaten
Anguria e formaggio
Wassermelonen-Salat mit Feta und Minze

Mac & Chesse

Arrabiata

Pesto Ala Genovese

Pomodoro
RISOTTO FUNGHI

Virgin

WILLKOMEN BEI 

Zucchinisauce, Paprika, Zwiebeln, Olivenöl,
Knoblauch

Bolognese
Tomatensauce, Rindfleisch, Zwiebel,
Karotten 

4,9 €

PIZZA PIU PIANO SPEZIALE

WÄHLE DEINE PASTASAUCE 

WÄHLE DEINE PASTA 

Maccheroncini Spaghetti Linguine Gnocchi 

Cheddar, Mozzarella, Makkaroni, getrockene Zwiebel
Tortelloni Prosciutto e Panna
Lassagna
Schinken, Rahmsauce, Zwiebeln, ital. Hartkäse

feines Rinderragout, Béchamelsauce, Mozzarella, 
Collezione Lasagne-Blätter, ital. Hartkäs

ital. Zucchinisuppe mit Rahm und Basilikum

 knuspriges Ciabatta mit Tomaten, Knoblauch, Basilikum & Olivenöl

mit Knoblauchöl & Oregano 

Pizzabrot, frische Tomaten, Knoblauch, Rosmarin, Basilikum

Carpaccio

Antipasto Della Casa

rohes Rindfleisch hauchdünn mit Olivenöl, Kirchtomaten,
Rucola, Kapern & Parmesan

2 Personen: San Daniele, Feigen, Getrockene Tomaten, Aubergine,
Olive Mix, ital. Büffelmozzarella, Pesto Genovese, hausgemachtes Brot,
Walnüsse, Honig, ital. Hartkäse

9,9 €

5,9 € 

5,8 € 

6,8 € 

12,9 € 

21,5 €

4,9 € 

5,9 €

10,9 € 

9,9 € 

11,9

12,9

8,9 €

11,9 €

10,9 € 0,8 €

Jalapeños, Kapern, Tomaten, Pfefferoni, Ananas,
 Artischocken, Oliven, Champignons, Grana Padano,

 karamellisierte rote Zwiebeln 
1,5 €

1,8 €

2,2 €

Gorgonzola
Gorgonzolacreme mit getrockneten Tomaten,
Knoblauch und Walnüsse

Tomatensauce, Knoblauch, Zwiebeln, Chili 

Carbonara
Speck, Rahm, Eigelb, ital. Hartkäse

Gamberetti

Basilikumpesto, Grana Padano

Garnelen, Kirschtomaten, Knoblauch.
Weißwein, Petersilien

10,9 €

8,9 €

9,9 €

10,9 €

9,9 € 11,9 €

10,9 €

Tomatensauce, Knoblauch, Kirschtomaten
8,9 €

Jede Pizza ist mit Käserand gegen 2,2 € Aufpreis erhältlich!

4,5 €

5,9 €

5,9 €

7,9 €

8,9 €

9,9 €

6,9 €

ital. Reis, Champignons, Weißwein, ital. Hartkäse, Zwiebeln,
Knoblauch

RISOTTO DI MARE
ital. Reis, Meeresfrüchte, Kirschtomaten, Weißwein, ital. Hartkäse,
Knoblauch

11,9 €

12,9 €

Alle Preise in €, inklusive MwSt. und Gebühren. 

Allergene bitte mündlich nachfragen - unser Servicepersonal berät Sie gerne! Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

@piupiano_klagenfurt

piupiano.at

Klagenfurt

St.Veit an der Glan

Bewerte uns!

ODER GNOCCHI

VON UNSERER
OMA EMPFOHLEN

VegeterianVegan

Di Mare
Mehresfrüchte Kirschtomaten,Knoblauch.
Weißwein, Petersilien 

11,9 €

@piupiano_at

Pasta Mista
für 2 personen, 3 Sorten (rosso,
verde, bianco)

25 €

eat pasta
make love

https://kaloriengeniessen.de/wassermelonen-salat-mit-feta-gurke-und-minze-erfrischender-sommersalat/


BIBITE

BIRRE

VINI

Espresso I Espresso macchiato     
Espresso doppia     
Espresso corretto mit Grappa     
Cappuccino    
Caffè americano     
Latte macchiato
Heiße Schokol﻿ade
         
Tee
Minze, Schwarz, Grün, Früchte, Kamille, Bergkräuter     
     

SAN PELLEGRINO 
Mineralwasser / stilles Mineralwasser

Flasche 0,75l 5,8 €
2,9 €0,25l

 COCKTAILS & LONGDRINKS

CAFFETTERIA

SPUMANTI & SPRITZER

fritz-kola  
fritz-kola super zero  
fritz-kola Mischmasch
fritz-spritz Bio Rhabarber  
fritz-limo Anjola HAPPY HOUR

Montag – Donnerstag von 14:00 bis 19:00 Uhr

1 + 1 Beer oder 1 + 1 Wein Gratis

SODA
mit Himber Sirupe
mit Holunder Sirupe

0,5l
0,33l

3,3 €
2,6 €

FRITZ-KOLA 

0,2l 3,9 €Flasche

RED BULL
Red Bull Clasic   
Red Bull Sugarfree 
Red Bull Editions 

ALMDUDLER
EISTEE
Rauch Eistee Pfirsich    
Rauch Eistee Zitrone 
MAKAvA Ice Tea 

RICETTA DELLA NONNA SÄFTE
 (100%iger Saft)
Orangen, Erdbeere, Kirsche, Apfel, Marillen, ACE, Karrote

0,33l
0,33l

3,8 €
3,8 €

Flasche
Flasche

0,33l 3,9 €Flasche

0,25 l 4,5 €Dose

SPECIALES HAUSBIER vom Fass 0,5 l 4,8 € 

BIRRA MORRETI ORIGINAL

HEINEKEN ZERO

vom Fass 
0,3 l 4,0 € 

0,4 l

Flasche 0,3 l

0,4 l 4,3 € 
0,2 l 3,3 € 

4,3 € 

4,2 € PAULANER HEFE
Weißbier dunkel 

Flasche 0,3 l 4,5 € 

Flasche 0,3 l 4,5 € 

HEINEKEN

0,3 l 4,5 € DESPERADOS Flasche

1,9 € 
2,9 € 
3,2 € 
4,2 € 
4,2 € 
4,2 € 

3,6 € 

4,2 € 

DOLCI
Panna cotta con frutti di bosco 
Obers, Vanille, Erdbeersauce 
Tiramisù
Mascarpone, Obers, Biskotten,
Espresso, Amaretto
Soufle di Schocko con gelato 
Schoko-Soufflé mit Vanille-Eis und Früchten
Pizzatella 
pizzabrot mit Nutella und bananen rand 

5,5 €

5.5 € 

7,5 € 

0,25lVINI BIANCHI 0,5l 0,75 l/ 1 l

Grünner Vertliner 7,2 € 12,8 €
Lugana

Chardonnay

VINI ROSATO

VINI ROSSI
Zweigelt 

Aperol, Prosecco, Soda
APEROL SPRITZ 5,8 €

Holunderblütensirup, Prosecco, Soda
HUGO SPRITZ 5,8 €

Campari, Prosecco, Cranberrysaft, Soda
CAMPARI CALABRESI 5,8 €

Limoncello, Prosecco,
LIMONCELLO SPRITZ 5,8 €

Haus Wein, Soda
WEISSER SPRITZER 3,9 €

VINION VINSECCO BIANCO
32,9 €

0,1 l
0,75l

4,9 €

MARTINI FIERO

NEGRONI 

CUBA LIBRE

RADLER vom Fass 
Almdudler, Soda, 0,2 l 3,8 € 

+0,5 €
+0,5 €

21,8 €

0,125l

3,8 €
5,5 €

Simply Cola 
Black Orange 
Easy Lemon 
Bitter Lemon    
Tonic Water  
Ginger Beer 

0,25 l 4,2 €Flasche

Gmeinböck Rosé

0,25l 0,5l 0,75 l

9,8 € 19,8 €

0,125l

5,5 € 29,0 €

9,8 € 19,8 € 29,0 €
4,5 € 8,1 € 16,2 € 24,3 €

CASA GHELLER PROSECCO BRUT

0,1 l 4,5 €

7,2 € 12,8 € 21,8 €3,8 € 
Astoria Merlot Il Puro Venezia 5,5 € 9,8 € 19,8 € 29,0 €

CAMPARI ORANGE
CAMPARI SODA

5,8 €

4,5 €

LAMBRUSCO GRASPAROSSA  0,125 l 3,9 €

ESPRESSO MARTINI

GIN TONIC I LEMON 
4 cl Gin, Tonic Water oder Bitter Lemon

VODKA BULL I LEMON
4 cl Vodka, Red Bull oder Bitter Lemon

MOSCOW MULE
4 cl Vodka, Ginger Beer, Limette

4 cl Rum Havana Club 3 J., Cola, Limette

2 cl GIn,2 cl Vermouth, 2 cl Campari, Orange

5,8 €

SCHNAPS - GRAPPA 3,2 €
Für Sorten an der Bar nachfragen! 

8,5 €

8,5 €

7,5 €

7,5 €

8,5 €

2 cl Martini Fiero , Tonic Water

4 cl Vodka ,2 cl  Kaffelikör, Espresso

“TRUST  ME  YOU

WILL FEEL HOME”
-Negro

ni

SCOTCH & SODA
6cl cl Scotch Whisky, Soda

8,5 €

8,5 €

LIEBE DEINEN KÖRPER

TRINKE 1O0 % SAFT WE SPEAK ENGLISH WHEN
WE'RE DRUNK

7,5 € 

the black gold

https://www.eazle.at/s/product/moser-zweigelt-mw-kiste-12x1l/01t5I000000Gkw6QAC
https://www.eazle.at/s/product/moser-zweigelt-mw-kiste-12x1l/01t5I000000Gkw6QAC
https://www.eazle.at/s/product/vinion-vinsecco-bianco-ew-karton-6x75cl/01t5I000003IBoAQAW
https://www.eazle.at/s/product/vinion-vinsecco-bianco-ew-karton-6x75cl/01t5I000003IBoAQAW
https://www.eazle.at/s/product/vinion-vinsecco-bianco-ew-karton-6x75cl/01t5I000003IBoAQAW
https://www.eazle.at/s/product/vinion-vinsecco-bianco-ew-karton-6x75cl/01t5I000003IBoAQAW
https://www.eazle.at/s/product/vinion-vinsecco-bianco-ew-karton-6x75cl/01t5I000003IBoAQAW

